

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

VIZION OJF
K818104521
TIRANE

Data e krijimit
Nr. i Regjistrimit Tregëtar

2008

Veprimtaria Kryesore

Organizate Jofitimpruese

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2023

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2023
Deri 31.12.2023

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

15.03.2024

SHOQATA VIZION OJF

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr		2023	2022
	AKTIVET		
	▶ Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre	21,048,665.00	10,029,584.00
1	Banka	21,033,426.00	9,994,834.00
2	Arka	15,239.00	34,750.00
	▶ Të drejta dhe interesi i arkëtueshem		
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit		
2	Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Të tjera (Debitore të tjere)	3,191,813.00	3,191,813.00
5	Kapital i nënshkruar i papaguar		
	▶ Inventarë dhe shpenzime të parapaguara		
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
3	Produkte të gatshme		
4	Mallra		
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
6	AAGJM të mbajtura për shitje		
7	Parapagime për inventar FURNITOR		
	▶ Aktive financiare afat gjata		
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
6	Tituj të tjerë të huadhënies		
	▶ Aktivët të kufizuara për investime në toka, ndërtesa dhe pajisje	33,752,415.00	34,661,536.00
1	Toka dhe ndërtesa	19,825,456.00	20,377,881.00
2	Implante dhe makineri	38,512.00	48,140.00
3	Mjete transporti	6,208,236.00	6,555,304.00
4	Parapagime për aktive materiale dhe në proces	7,680,211.00	7,680,211.00
	TOTALI AKTIVEVE	57,992,893.00	47,882,933.00
	DETYRIMET		
	▶ Te pagueshme		
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë LEASING automjet	1,580,768.00	1,942,807.00
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Të pagueshme ndaj njësiteve ekonomike brenda grupit		
6	Të pagueshme ndaj njësiteve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
7	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore		
8	Të pagueshme për detyrimet tatimore	138,770.00	124,119.00
9	Te tjera të pagueshme		
	▶ Deftesa të pagueshme		
	▶ Kontribute të marra në avance		
	▶ Granti (DONACIONE)	56,273,355.00	45,816,007.00
	▶ Premtime të kushtezuara për të dhene		
	▶ Hua afat gjata		
	TOTALI I DETYRIMEVE	57,992,893.00	47,882,933.00
	AKTIVET NETO		
	▶ Te kufizuara		
1	Toke ose vepra arti të dhuruara për tu përdorur për qëllime specifike me përcaktimin që të ruhen apo të mos shiten		
2	Aktive të dhuruara me qëllimin për tu investuar dhe siguruar prej burimeve të përhershme të ardhurash		
	▶ Te pakufizuara		
	TOTALI AKTIVEVE NETO	19,161,538.00	8,229,362.00

SHOQATA VIZION OJF

Pasqyra e Aktiviteteve (Performancës)

Formati 2 – Shpenzimet të paraqitur sipas funksionit

Nr	Pershkrimi i Elementeve	2023	2022
▶	Ndryshimi ne aktivet neto te pakufizuara		
▶	Të ardhurat	49,555,987.00	70,246,856.00
▶	Te ardhura nga tarifat e anetaresimit		
▶	Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare	49,555,987.00	70,246,856.00
▶	Te ardhura nga grandet qeveritare apo nga agjenci te tjera te financimit		
▶	Te ardhura te tjera sponsorizime	-	0
▶	Tarifa per sherbime te tjera		
	Totali I te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara	49,555,987.00	70,246,856.00
▶	Aktivet neto te cliruara nga kufizimet		
	Realizimi I kufizimeve te programit		
	Realizimi I kufizimit per blerjen e pajisjeve		
	Perfundimi I kufizimit te afatit		
▶	Totali I aktiveve neto te cliruara nga kufizimet		
▶	Totali I te ardhurave nga aktivet neto te pakufizuara	49,555,987.00	70,246,856.00
▶	Shpenzimet per aktivitetet		
	1 Aktiviteti A PROJEKTI MAT YES	1,285,782.00	167275
	2 Aktiviteti B PROJEKTI PAKO DIMERORE	1,143,707.00	2019462
	3 Aktiviteti C PROJEKTI QKF MIRDITE	825,750.00	3353866
	4 Aktiviteti D PROJEKTI NDIHMA PER FAMILJET MIRDITE	2,784,821.00	1544772
	5 Aktiviteti E PROJEKTI RINIS	2,361,869.00	75538
	6 Aktiviteti PROJEKTI QENDER KIDC	44,500.00	136000
	7 Aktiviteti G Projekti FRANKTH	11,565,645.00	487672
	8 Aktiviteti H PROJEKTI MH NDIHME CANTA SHKOLLE	695,200.00	28000
	9 Aktiviteti L PROJEKTI BURSE PER ESMERALDA GJIKOLAJ M	40,000.00	6433220
	10 Aktiviteti K PROJEKTI EMERGJENCA RRESHEN	402,770.00	1572602
	11 Aktiviteti M PROJEKTE VIZION	1,276,957.00	3215860
	12 Aktiviteti T PROJEKTI KURBAN BAJRAM	602,300.00	540000
	13 Aktiviteti O PROJEKTI KLASA BURIMORE BURREL	715,205.00	4441572
	14 Aktiviteti P PROJEKTI PAKO HIGJENIKE	129,520.00	292410
	15 Aktiviteti Q PROJEKTI ILACE PER QSH	334,411.00	432133
	16 Aktiviteti R PROJEKTI QENDRA PAM RRESHEN	391,830.00	1713009
	17 Aktiviteti S PROJEKTI RAMAZAN MH	940,054.00	704200
	18 Aktiviteti SH PROJEKTI D SHKOLLA DOBROVE	1,127,302.00	20141865
	19 Aktiviteti TH PROJEKTI MEKANIKA RRESHEN	199,064.00	867440
			573600
			821650
			9217400
	Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme	11,757,124.00	11467147
	Krijim dhe rritje fondesh		0
▶	Totali I shpenzimeve	38,623,811.00	70246693
▶	Rritje/Renie ne aktivet neto te pakufizuara (A)	10,932,176.00	163.00
	Ndryshimi ne aktivet neto te kufizuara		
	Kontributet		
	Te ardhura nga investimet afat gjata		
	Fitimi I realizuar dhe I parealizuar nga investimet afatgjata		
	Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor		
	Aktivet neto te cliruara nga kufizimet (me shenje minus)		
▶	Rritje/Renie ne aktivet neto perkohesisht te kufizuara (B)		0
▶	Ndryshimi ne aktivet neto (A + B)		163
	Aktivet neto ne fillim te vitit	8,229,362.00	8,229,199
	Aktivet neto ne fund te vitit	19,161,538.00	8,229,362

SHOQATA VIZION OJF

**Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)**

	2023	2022
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shfrytëzimit		
<i>Para te arketuara nga kontribute te pakufizuara</i>		
<i>Para te arketuara nga perfituesit e sherbimeve</i>		
<i>Grante / pagueshem?kthyeshem</i>	14651	26275
<i>Te Papaguar per punonjesit dhe furnitoret</i>	0	391566
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Interes dhe dividente te arketuar</i>		
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet e shfrytëzimit		
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit		
<i>Kontribute te kufizuara</i>		
<i>Blerje /Shitje investimesh</i>		
<i>Blerje /Shitje aktiveve afatgjata materiale</i>	909121	-4153518
Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktiviteti i investimit		
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga aktivitetet financuese		
<i>Arketime nga kontributet e kufizuara per investime ne dhurime/ndih</i>	10457348	-2145699
<i>Interesa dhe dividente te kufizuar per qellime ne terma afatgjata</i>	0	48001
<i>Principal / paguar per deftesat e paguaeshme</i>		
<i>Qera Financiare</i>	-362039	-3091348
Fluksi neto nga aktivitetet financuese		
Rritje/(rënie) neto e flukseve	11019081	-8924723
Gjendja ne fillim te periudhes	10029584	18954307
Gjendja ne fund te periudhes	21048665	10029584